
2022年4月26日 星期二
责任编辑：李大永 电话:5325920 5325924

时 事

根据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国城市房地

产管理法》《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（原国土资

源部39号令）等法律、法规的规定，经市自然资源和规划管理委员会

2022年第一次主任（扩大）会议批准，出让庆自然出字〔2022〕016号地

块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、出让地块的基本情况

安庆市自然资源和规划局国有建设用地使用权出让公告
庆自然资告字〔2022〕13号

备注：

1.LC02-0105 地块（北地块）：容

积率＜4.0（小数点后保留两位），建筑

密度≤40%，绿地率≥15%，其中住宅

计容建筑面积（含住宅配套设施）占总

计容建筑面积比例≤80%，商业商务

计容建筑面积（含商业商务配套设施）

占总计容建筑面积比例≥20%，新建

建、构筑物高度不超过 80 米。

2.LC02-0107 地块（南地块）：容

积率＜2.8（小数点后保留两位），建筑

密度≤35%，绿地率≥15%，其中住宅

计容建筑面积（含住宅配套设施）占总

计容建筑面积比例≤85%，商业商务

计容建筑面积（含商业商务配套设施）

占总计容建筑面积比例≥15%，新建

建、构筑物高度不超过 80 米，安庆市

历史文化名城保护规划确定的视线走

廊内限高18米。

3.出让地块具体规划指标以安庆市

自然资源和规划局出具的规划条件为

准，土地准确面积均以正式出具的测绘

成果为准，出让地块具体情况详见出让

文件（地块起叫价不含契税、印花税）。

二、竞买人资格

1.中华人民共和国境内外的法人

和其他组织（法律法规另有规定的除

外），同时竞买人或其所在母公司须具

有中华人民共和国境内房地产开发二

级及以上资质(不含暂定资质)，可联合

竞买（不超过 3 家），联合竞买公司中

须有一家公司满足以上要求。竞买人

在办理竞买报名登记手续时，须提交

竞买保证金不属于银行贷款、股东借

款、转贷和募集资金的承诺书及商业

金融机构的资信证明。

2.禁止目前在安庆市城区范围内

尚拖欠土地出让金的企业申请竞买。

三、出让方式

拍卖〔达到三家（含三家）拍卖，

否则，取消供应〕。

四、竞买约定

1.提交竞买申请前，竞买申请人应

对出让宗地进行实地踏勘，全面了解出

让文件和宗地现状；对出让文件和宗地

现状有疑问的，应在竞买申请前向安庆

市自然资源和规划局书面提出。

2.竞买申请人一旦提出竞买申

请，即视为对出让文件内容清楚并自

愿受其约束，对宗地现状无异议。竞

买申请人竞得出让宗地后，不得以该

宗地的出让文件和现状异议对成交结

果及所签署的相关文件提出抗辩。

五、竞买登记

1.本次出让的详细资料和具体要

求，见出让文件。竞买人可于2022年

4月28日至2022年5月25日到安庆市

自然资源和规划局（天柱山西路 201

号）领取出让文件。

2.竞买人申请办理竞买登记前须

缴纳竞买保证金，竞买保证金缴纳到

安庆市自然资源和规划局指定账户，

申请人凭银行进账单到安庆市自然资

源和规划局换取竞买保证金收据，再

凭竞买保证金收据到安庆市自然资源

和规划局主楼1002室申请竞买，办理

竞买登记手续，逾期不再受理(竞买保

证金缴纳时间以实际到账为准)。

申请人应于2022年5月25日11:

30前到安庆市自然资源和规划局提交

书面申请，竞买保证金缴纳的截止时间

为2022年5月25日11:30前。经审查，

申请人具备申请条件的，我局将在2022

年5月25日17：30前确认其竞买资格。

六、时间和地点

1.拍卖日期：2022年5月27日10:

00。具体时点由拍卖主持人根据现场

情况调整。

2.出让活动地点：安庆市公共资

源交易中心（龙山路215号）。

七、特别说明

1.竞得人在地块内开发建设的商品

房须按市政府有关规定参与房票安置。

2.竞得人须在土地成交后10个工

作日内与出让人签订《国有建设用地使

用权出让合同》，逾期未签订的，视为竞

得人放弃竞得资格，竞买保证金不予返

还。竞得人可在签订出让合同后1个月

内付清全部土地成交价款，也可分期付

款。如分期付款，竞得人须在签订土地

出让合同1个月内付至土地出让金总额

的 50%（含竞买保证金），1年内付清余

款。竞得人在支付第二期及以后各期

土地出让金时，应按照支付第一期土地

出让金之日中国人民银行公布的贷款

利率，向出让人支付利息。

3.竞得人须在本次出让地块内出

资配建 98 套、建筑总面积不少于

13636.12 平方米的安置房屋（不含公

共服务设施面积，下同），并承担安置房

不动产权首次登记的所有费用。具体

安置方案由迎江区政府负责。其中：

①安置住宅房屋 70 套、建筑总

面积不少于 6920 平方米。包括：建筑

面积不少于 80 平方米户型 27 套，建

筑面积不少于 100 平方米户型 20 套，

建筑面积不少于 120 平方米户型 23

套，且每个户型再预留 3 套予以调剂，

竣工验收合格后，无偿移交迎江区政

府，由迎江区政府负责完成 70 套住宅

拆迁户的安置。涉及每户的应安置建

筑面积和实际安置房屋套型面积的差

额部分价款，由迎江区政府负责与安

置户统一结算〔具体为：安置政策允许

补足至 50 平方米（含 50平方米）的差

额部分或增购 15 平方米以内（含 15

平方米）部分，以及安置房公摊超过房

屋建筑面积 25%以上（不含 25%）的面

积部分，按 2200 元/平方米结算；增购

超出 15 平方米部分（不含 15 平方米）

按原征迁协议约定的增购价格 6800

元/平方米结算〕，并缴入迎江区政府

和竞得人建立的共管账户，用于弥补

竞得人的安置房屋建安成本。

②安置非住宅房屋 28 套、建筑

总面积不少于 6716.12平方米。包括：

位于一层的 17 套、建筑面积不低于

2892.79平方米，位于二层的 10 套、建

筑面积不低于 2643.71 平方米，位于

五 层 的 1 套 、建 筑 面 积 不 低 于

1179.62 平方米。竣工验收合格后，无

偿移交迎江区政府，由迎江区政府负

责完成 28 户非住宅拆迁户的安置。

其中安置面积小于应安置面积的，未

安置面积按当年征收时该房屋的评估

价格结算；安置面积超过应安置面积

的部分，按安置时市场评估价格结算

（迎江区委托评估单位），由迎江区政

府负责与安置户统一结算，并缴入迎江

区政府和竞得人建立的共管账户，用于

弥补竞得人的安置房屋建安成本。

③安置房与首期商品房同步交

付，若未按期交房，竞得人承担安置户

补偿相关费用。

④涉及拆迁安置的所有遗留问

题和信访、上访等社会稳定问题，均由

迎江区政府负责解决。

4.竞得人须将按照“统一规划、统

一标准”的原则，实施安置房与商品房

的同步建设、同步交付、同步物业管

理。否则，视为违约，由竞得人负责承

担赔偿、维修等费用并负责兜底。此

款，由迎江区政府负责监督落实，并负

责相关协调和稳定工作。

5.竞得人须在本次出让地块内无

偿出资做好内军械所遗址界碑的原址

保留保护，地块内市级文物保护建筑

(占地定为 219.84 平方米)如需整体迁

移，由市文旅部门负责制定周全方案，

交由竞得人出资实施文物稳妥迁移恢

复。最终保留或恢复的市级文物保护

建筑及其占地，不动产权以划拨方式

登记给迎江区政府指定部门，由迎江

区政府负责文物的日常维护及管理。

6.竞得人须按市自然资源和规划

管理委员会最终批准的规划设计方案

要求，在 LC02-0105 地块内出资建设

规划设计条件中明确的一处公共厕所

（建筑面积不小于 50 平方米），在配建

标准上增加 100 个社会停车位，建成

验收合格后，不动产权无偿移交给由

迎江区人民政府。

7.竞得人须在市自然资源和规划

管理委员会批准规划设计方案后3个

月内开工建设，并在开工建设后 3 年

内全部竣工（主体结构封顶）。否则，

视为违约，按出让合同约定支付违约

金，并继续履行合同约定。

八、其他事项

1.本次出让不接受电话、传真、邮

寄及口头竞买申请。

2.本次国有建设用地使用权出让

采用增价方式，并设有保留底价，没有

达到保留底价的，不予成交。达到或

超过保留底价的，按照价高者得的原

则确定竞得人。

3.竞买人在参加竞买活动时，应

至少有一次有效报价，否则，竞买保证

金不予退回。初次报价应大于或等于

起叫价。

4.鉴于历史原因，该地块市场成

交价预计难以覆盖收储成本，如最终

成交价低于收储成本，差额部分应在

迎江区范围内进行整体平衡；同时为

最大限度的缩小成交价和收储成本间

的差距，该地块必须在竞买报名达到

三家（含三家）的情况下拍卖，否则，取

消供应，适时再公告上市。

5.本公告未尽事宜详见出让文

件，以出让文件载明为准。

九、联系方式及银行账户

1.联系方式:

①安庆市自然资源和规划局（竞

买咨询）

联系人：李亚丽 13685566755；陈

先美 13956536818

②安庆市土地收购储备中心（地

块咨询）

联系人：江媛 18956966962

2.竞买保证金账户

账户名称：安庆市国土空间生态

保护修复和整治中心

开户行：徽商银行安庆寿庆支行

账 号：225006007701000002

安庆市自然资源和规划局

2022年4月25日

地块编号

庆自然出字〔2022〕016号

土地位置

位于迎江区。锡麟街以东，人民路以南，宜城路以西。

土地面积（平方米）

31817.73（合47.73亩）

土地用途

商业住宅混合用地

规划指标要求

容积率

见备注栏

建筑密度 绿地率
出让年限(年)

商业40年，住宅70年

起叫价（万元）

14500

竞买保证金（万元）

2900

法国内政部25日凌晨公布总统选
举第二轮投票统计结果，现任总统马
克龙获得58.54%的有效选票，获得连
任；极右翼政党“国民联盟”候选人
玛丽娜·勒庞获得41.46%的有效选票。

获胜意料之中

24日晚，法国多家媒体出口民调
结果显示马克龙得票率领先勒庞。随
后，勒庞承认败选并表示将投入到法
国国民议会选举的选战中。此间分析
人士指出，马克龙和勒庞的对决是一
场“缺乏悬念”的比赛。在新冠疫情
和俄乌冲突的双重影响下，“危机总
统”的身份让马克龙明显受益。

马克龙2017年上台后推行的一系
列改革并未从根本上解决法国政治、
经济、社会存在的诸多问题，还曾导
致深层次社会矛盾被激化，民意支
持率一度跌至 23%的历史低点。但
他在任期后半程调整施政策略，加之
法国经济形势有所好转，最终使他成
功连任。

中国现代国际关系研究院欧洲研
究所助理研究员慕阳子指出，马克龙
任期最后一年聚焦安全、环保、经济
复苏等议题，满足了民众在经济与就
业方面的普遍期望。虽未完全履行其
改革承诺，但他推行的搞活劳动力市

场、降低企业税负、扶持人工智能、
数字科技等政策已初见成效。

法国 《快报》 评论文章指出，
2022年的总统大选是“两个法国”之
争。一个是“开放的、对未来充满信
心的”法国，另一个是“悲观的、愤
怒和失望”的法国。前者更多以精英
阶层为代表，他们投票给马克龙，后

者更多是工人阶级和底层民众，他们
投票给勒庞。

延续“马克龙时代”

从马克龙3月公布的竞选纲领来
看，他连任后将保持第一个任期政策
的连贯性，对内推动经济、就业、科

研、能源、国防、教育等方面的发
展，对外打造“更加独立自主”的法
国，提升法国在欧盟的领导力。

在能源问题上，马克龙主张大力
发展核工业，同时发展太阳能和风能
等可再生能源。在移民问题上，马克
龙表示将制定针对非法移民的更高效
遣返程序，对不配合遣返的国家收紧
签证政策。他主张收紧长期居留许可
发放政策，若要获得长期居留许可，
必须通过相关法语考试并实现职业融
合。在退休制度改革问题上，马克龙
希望将退休年龄从现行的 62 岁逐步
推迟到 65 岁，并考虑进行更广泛的
改革。

法国今年上半年作为欧盟轮值主
席国，一直在积极推动“欧洲战略主
权”建设和申根区改革等多项计划，
马克龙的连任将给欧洲一体化进程带
来利好。未来五年，马克龙将延续一
贯政策，推动欧盟大力发展数字经
济，创新欧洲脱碳的经济解决方案，
并继续推动欧洲共同防务建设不断取
得进展。

在俄乌冲突问题上，马克龙始终
主张在“诺曼底模式”框架下通过谈
判解决危机。预计马克龙连任后仍将
是欧盟方面劝和促谈的主要力量。

新华社记者 唐霁
（新华社巴黎4月25日电）

马克龙连任，对法国和欧洲意味着什么

4月25日是“世界防治疟疾日”。
1972年，中国科研人员成功提取出青
蒿素并研发成药物治疗疟疾。时至今
日，“中国神药”青蒿素仍是全球抗疟
利器，以青蒿素类药物为主的联合疗
法仍是当下治疗疟疾的最有效手段。
据世界卫生组织不完全统计，青蒿素
在全球特别是发展中国家已挽救数百
万人的生命，每年治疗患者上亿人。

疟疾是一种由寄生虫引起的威胁
生命的疾病。统计数据显示，2020
年，全球疟疾感染病例达2.41亿，高
于2019年的2.27亿；疟疾死亡病例约

62.7万，较2019年的55.8万同比增长
12%。此外，非洲地区是全球疟疾最
为严重的地区。2020年，全球95%的
疟疾病例集中在非洲，96%的疟疾死
亡病例也在该地区。

青蒿素的出现，为全球抗疟带来
新希望。世界卫生组织日前发布《世
界疟疾报告2021》，称以青蒿素为基础
的联合疗法目前仍是人类治疗疟疾的
最好办法。疗效快、副作用小、价格
低廉的青蒿素，挽救了数以百万计的
生命。自世卫组织2000年把青蒿素类
药物作为抗疟首选药物推广全球以

来，撒哈拉以南非洲地区约2.4亿人受
益于青蒿素联合疗法，其中约 150万
人免于死亡。世卫组织全球疟疾项目
主任佩德罗·阿隆索说：“屠呦呦团队
开展的抗疟科研工作具有卓越性，贡
献不可估量。”

中国抗疟的成功经验为推动完善
全球公共卫生体系、共建人类卫生健
康共同体贡献中国智慧和方案。中国
经过70多年的不懈努力，取得了从20
世纪40年代每年报告约3000万疟疾病
例到零病例的瞩目成绩，并在2021年
获得世界卫生组织颁发的国家消除疟

疾认证。中国探索总结出的“1-3-7”
工作模式也被正式写入世卫组织技术
文件向全球推广应用，助力全球消除
疟疾的努力。

近年来，中国积极与非洲国家开
展抗疟合作。自2007年起，在印度洋
岛国科摩罗开展“复方青蒿素快速清
除疟疾项目”，为当地带去中国防治方
案。2017 年，科摩罗实现疟疾零死
亡，发病人数下降98%，有望在2025
年成为成功清除疟疾的非洲国家之一。

新华社记者 朱绍斌
（新华社内罗毕4月25日电）

为全球抗疟贡献中国智慧与方案

新 华 社 东 京 4 月 25 日 电 （记
者 姜俏梅） 据日本媒体 25 日报
道，被吉尼斯世界纪录组织认证为

“全球最长寿老人”的田中力子19日
在日本福冈县福冈市一家医院去
世，享年119岁。

田中力子生于 1903年 1月 2日。
2019年3月9日，她被吉尼斯世界纪录
组织确认为“全球在世最长寿老人”。

据报道，田中力子晚年居住在
福冈市一家养老院，她曾表示自己
长寿秘诀是“吃美食和学习”。

“全球最长寿老人”田中力子去世

新华社莫斯科 4 月 25 日电 （记
者 李奥）俄罗斯国防部25日发表
声明说，俄方自莫斯科时间25日 14
时（北京时间25日19时）起单方面
停止在亚速钢铁厂的作战行动，以
保障平民撤离。

声明说，乌克兰政府表示有包
括工人、妇女和儿童在内的平民被
困在亚速钢铁厂，俄方就此回应，
仍将持续开放此前已在亚速钢铁厂
设立的人道主义通道。俄武装力量
和顿涅茨克部队遵循人道主义原
则，决定自莫斯科时间25日14时起
单方面停止在该地的一切作战行

动，相关部队将撤至安全距离并保
障上述平民向任意方向撤离。

亚速钢铁厂建于苏联时期，所
处工业区有自己的供电、供水系
统，还有铁路、立交桥。俄罗斯国
防部长绍伊古21日说，超过2000名
武装人员被“牢牢”围困在亚速钢
铁厂内，强攻需要3至4天时间。俄
罗斯总统普京21日下令取消强攻亚
速钢铁厂的计划，改为封锁，不让
任何武装人员从中逃脱。但乌克兰
总统办公室顾问波多利亚克24日在
社交媒体发文称，当天俄军对亚速
钢铁厂发起不间断攻击。

俄国防部宣布单方面停止
在亚速钢铁厂的作战行动

4月24日，法国现任总统马克龙（右）在巴黎出席选举后的庆祝集会。
新华社记者 高静 摄

这是4月20日在英国斯特拉特福拍摄的莎士比亚和汤显祖的青铜塑像。
在英国文学巨匠威廉·莎士比亚诞辰458周年之际，莎翁故里、英格兰埃文

河畔小镇斯特拉特福热闹起来，不少人来到这里追寻莎翁足迹，在莎翁故居一
座莎士比亚和中国明代文学家、戏剧家汤显祖并排站立的塑像前驻足，感受中
西方文化互鉴。 新华社记者 韩岩 摄


